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Zápis z jednání Komise tuzemského rozvoje ČNS 
konaného dne 30.12.2011 v Plzni 

 

Účastníci 
Členové komise Martin Maršálek, Vladimír Pavlík, David Černý 
Omluveni  Tomáš Vaňourek, Vladimíra Voithová 

Usnášeníschopnost 

Jednání se účastní nadpoloviční většina členů komise, orgán je usnášeníschopný. 

Program jednání 

1 Plán činnosti a rozpo čet komise na rok 2012 

Po diskuzi byl komisí schválen návrh činností, které by v dalším dvouletém období měla komise 
provádět. Komise pověřuje M.Maršálka do 15.1.2012 zpracováním plánu činnosti a rozpočtu na rok 
2012, který bude předložen ke schválení VV ČNS. 

Hlavními úkoly pro období 2012-13 komise vidí: 

Činnost a metodická podpora nižších organizačních článků svazu 

Revize současného stavu stávajících KNS/ONS. Navázání na předchozí revizi z let 2005-07. Osobní 
návštěvy všech KNS/ONS (min. 1x ročně). Zjištění stavu chodu KNS/ONS, jeho orgánů a 
personálního obsazení, rozpočtu, dlouhodobých a jednorázových soutěží, řídících předpisů a jejich 
dodržování, stavu členské základny, vazeb na další subjekty. Ověření dopadu zavedení systému 
registrací. Vypracování přehledu o stavu KNS/ONS za posledních min. 5 let. Analýza největších 
problémů v KNS/ONS a návrhy možných řešení. Metodická podpora KNS/ONS při tvorbě svého 
rozpočtu. Vytipování regionálních funkcionářů pro činnost v republikových orgánech ČNS. 
Prověření stavu a zjištění možností v okresech, kde ONS v minulých letech pozastavil svou činnost 
nebo zanikl. Založení ONS v okresech, kde dosud ONS nebyl ustaven. Jednání s ONS, které nejsou 
součástí ČNS. Novelizace Směrnice pro řízení nižších organizačních článků svazu. Organizace 
školení pro funkcionáře KNS/ONS (i oddílů). 

Cílem činnosti je stabilizovat a rozvíjet činnost nižších organizačních článků ČNS, zlepšit 
komunikaci mezi nimi a republikovými orgány ČNS, vysvětlit jim jejich důležitost pro nohejbalové 
hnutí. 

Koncepce směřování nohejbalu 

Analýza (ve spolupráci s odborným tělovýchovným institutem) stávajícího stavu nohejbalu a návrh 
střednědobé koncepce jeho směřování. Zejména s ohledem na počet a charakter soutěží, 
problematiku jednorázových kontra dlouhodobých soutěží, venkovních kontra halových soutěží. Vše 
vztaženo k ekonomickým možnostem a prognózám ekonomického vývoje. Jednání se státními i 
nestátními institucemi o možnostech podpory nohejbalu. 

Cílem činnosti je vyřešit stále nezodpovězené elementární otázky nohejbalu a připravit návrh 
koncepce směřování nohejbalu pro min. další pětileté období.  
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Analýza pravidel 

Výzkumné činnosti v oblasti pravidel (ve spolupráci s odborným tělovýchovným institutem). 
Výzkumy v oblasti jednotlivých druhů hry (disciplíny, počty dopadů) a jejich atraktivitě pro 
nenohejbalovou diváckou obec.  

Cílem činnosti je definování měřitelného přínosu, výhod a nevýhod jednotlivých druhů hry. Tím i 
vznik podpůrného materiálu pro další jednání na půdě mezinárodních federací. 

Zapojení nohejbalu v rámci základních škol 

Pokračování analýzy stavu nohejbalu v rámci základních škol. Databáze škol a školních sportovních 
klubů nebo kroužků, kde je provozován nohejbal. Jednání se základními školami. Metodická 
podpora školních sportovních klubů nebo kroužků. Návrh doplnění zjednodušujících pravidel 
nohejbalu pro kategorii žáků základních škol (ve spolupráci s Komisí mládeže). Organizace dalšího 
ročníku halového Poháru ČNS základních škol v omezeném rozsahu (předpoklad Praha a 
Středočeský kraj). 

Cílem činnosti je větší a stabilní proniknutí nohejbalu do základních škol. 

2 Přínos sout ěží mládeže pro rozvoj nohejbalu 

Protože tato problematika se částečně dotýká i Komise tuzemského rozvoje a dosud nebyl předložen 
„kompromisní“ návrh řešení (viz zápis z poslední Valné hromady ČNS), komise doporučuje nejprve 
zpracovat (např. Komisi mládeže) analýzu mezikategoriálních ztrát. Tedy dokument, který by ověřil 
efektivitu vynaložených prostředků na republikové mládežnické soutěže, resp. zjistil procento hráčů, 
kteří v určitém časovém horizontu (min. 3 roky) po přechodu z mládežnických republikových 
soutěží působí v republikových soutěžích dospělých. 

 

Zapsal: Martin Maršálek v.r. Ověřil: členové komise 


